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Linie 3 stod for underholdningen• bagsiden 
Kendte skal skaffe 3.000 nye donorer på Fyn• bagsiden 

14. juni er Den Internationale Bloddonordag 

Den Internationale Bloddonordag er støttet af 
WHO og bliver officielt lanceret af Nelson 
Mandela. Du kan læse mere på:  

Den Internationale Bloddonordag bliver markeret mandag den 14. juni. Vi håber, at 
alle korps og informatører vil være med til at skabe opmærksomhed om 
bloddonorsagen i dagene op til. Vi har igen i år arrangeret et samarbejde med DSB, 
så vi kan være på landets stationer fredag den 11. juni. Kontakt malou@bloddonor.
dk på landskontoret for at få mere information om tilmelding og planlægning. 

Kjellerup donorkorps har allerede lavet aftale om at uddele informationsmateriale i 
forbindelse med EU-parlamentsvalget, der finder sted søndag den 13. juni. Vi 
opfordrer alle andre til også at være til stede på valgstederne. Husk, at der skal 
indhentes tilladelse i god tid. Allerede nu kan man bestille informationsmateriale og 
jakker til deltagerne.  

I forbindelse med Den Internationale Bloddonordag vil vi på landskontoret lave en 
pressemeddelelse, som alle frit kan benytte. Der følger mere information om Den 
Internationale Bloddonordag i de kommende nyhedsbreve. 

Mange nye tilmeldinger på Sundhedsmessen og Feriemessen 
I forbindelse med Sundhedsmessen i Hillerød, som fandt sted den 9.-11. januar, var 
det lokale donorkorps i aktion for at skaffe nye donorer. 84 nye tilmeldinger blev det 
til, og det var flere end ventet. I følge Mette Holck, praktisk leder i Hillerød, skyldes 
det fine antal tilmeldinger ikke mindst, at otte unge informatører deltog og spredte 
lidt friskhed på standen. 
 
Bloddonorerne i Storkøbenhavn havde en stand på Feriemessen i Bella Center den 
23.-25. januar, hvor de meget flot fik mere end 300 nye tilmeldinger. 

Landsformand Børge Stjernholm og to 
unge informatører til Sundhedsmesse i 
Hillerød 

Rotary Danmark lancerer bloddonorkampagne 
Tirsdag den 23. marts lancerer Rotary en landsdækkende bloddonorkampagne. 
Formålet er at skaffe flere bloddonorer blandt Rotarys medlemmer, familier og 
venner. Rotary står selv for at producere alt informations– og pressemateriale til 
kampagnen, som de regner med vil køre til medio 2005. Den Rotaryklub, der 
skaffer flest nye donorer, modtager en endnu ukendt præmie for sin indsats. 
Bloddonorerne i Danmark værdsætter det store arbejde og det prisværdige initiativ, 
der ligger bag kampagnen. Vi håber, at Rotary vil have held til at skaffe mange nye 
bloddonorer.  

Rotary i Danmark starter kampagne, 
der skal skaffe nye donorer.  

Østersøkonference 2004 
Bloddonorerne i Danmark er i år vært for den fjerde Østersøkonference. Der er 
inviteret gæster fra frivillige donororganisationer, blodbankspersonale og Røde 
Kors-organisationer, der er involveret i donorrekruttering i Danmark, Estland, 
Færøerne, Finland, Grønland, Island, Letland, Litauen, Norge, Polen, Sverige og 
Rusland. Konferencen er støttet af Århus Amt, Århus By og donorkorpset i Århus og 
finder sted den 28.-31. maj 2004 på Brandskolen i Århus. Fra den 28. til den 31. maj er Århus 

vært for den fjerde Østersøkonference.  
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Vil du modtage nyhedsbrevet 
elektronisk, så skriv til 
nyhedsbrev@bloddonor.dk. 

Bloddonorerne kan præsentere en helt ny mulepose i varesortimentet i stedet for 
den røde. Muleposen er i råhvid kanvas med Bloddonorernes logo trykt på fronten. 
Bagsiden er uden tryk. Den nye mulepose kommer til at koste 28,50 kr. per styk, og 
den kan bestilles på landskontoret via e-mail eller fax. Den nye pose er af en bedre 
kvalitet end den røde, og er derfor langt mere holdbar. Den røde mulepose udgår, 
når der ikke er flere på lager. Der er i øjeblikket cirka 60 eksemplarer tilbage. 

Ny mulepose 

Husk at nominere Årets Bloddonor 2004 
Årets bloddonor er en person, gruppe eller organisation, som har gjort noget særligt 
for bloddonorsagen. Alle landets bloddonorer har mulighed for at nominere Årets 
Bloddonor. Alt man skal gøre er at indsende en begrundelse for nomineringen til 
landskontoret senest den 15. april.  Adresse og e-mail til landskontoret står nederst 
i højre hjørne på denne side. Navnet på Årets bloddonor bliver offentliggjort før Den 
Internationale Bloddonordag. 

Linie 3 stod for underholdningen 
Lørdag den 21. februar og søndag den 22. februar inviterede Bloddonorerne i 
Storkøbenhavn til Årets Donor-jubilarfest i Cirkusbygningen. Underholdningen stod 
Linie 3 for, og som sædvanligt skuffede de ikke. Med underholdning i topklasse 
sørgede de for, at samtlige deltagere fik motioneret lattermusklerne, så de til sidst 
gik helt i krampe. Begge arrangementer var ”udsolgte”, så cirka 3.700 glade 
donorer fik en uforglemmelig oplevelse i godt selskab med de folkekære 
entertainere.  

25 år er gået, men timingen er stadig-
væk perfekt.  

Kendte skal skaffe 3.000 nye donorer på Fyn 
Bloddonorerne og blodbankerne på Fyn har netop startet en kampagne for at skaffe 
3.000 nye donorer. Baggrunden er, at blod stadigvæk er en mangelvare på Fyn. For 
at ændre dette billede har mere end 70 kendte personer fra Fyn meldt sig som 
ambassadører for kampagnen for på den måde at skabe mere fokus på problemet.  

Blandt ambassadørerne er økonomi– og erhvervsminister Bendt Bendtsen, 
studieværterne Puk og Claus Elgaard, håndboldspillerne Claus Jacob Jensen, 
Winnie Mølgaard og Gitte Sunesen — alle fra GOG, kunstneren Jens Galschiøt, 
verdensmesteren i speedway Nicki Pedersen, sangeren Stig Rossen og forfatteren 
Pia Tafdrup.  

Med sloganet ’Giv af dit hjerteblod’ skal kampagnen køre til midten af april med 
forskellige begivenheder — både lokalt og regionalt. Man kan læse mere på 
hjemmesiden: www.fynblod.dk 

Bloddonorernes nye hjemmeside 
For godt for en uge siden blev Bloddonorernes nye hjemmeside tilgængelig online. 
Siden er blevet modtaget positivt, men vi hører stadigvæk gerne kommentarer. 
Hjemmesiden kan ses på www.bloddonor.dk. 

Blodbanken på Herlev Sygehus er nedlagt 
I december 2003 lukkede blodbanken på Herlev sygehus. Derfor skal blodbankerne 
rundt i landet nu sende overførte donorer til Bloddonorerne i Storkøbenhavn i 
stedet for Herlev. Det kan man gøre på telefon 70 10 61 11 eller via BiS’ernes       
e-mail: bis@rh.dk.  


